
2024 年 11 月 

お客様 各位 

津山信用金庫 

 

当座預金の新規口座開設の取扱停止について 

 

平素は、津山信用金庫に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫では、2021 年 6 月に閣議決定された「成長戦略実行計画」における「2026 年度末

までの手形・小切手の全面的な電子化」に向けての取組みに従って準備を進めておりますが、今般、

同取組みの一環として、下記のとおり一部商品の取扱いを停止いたしますので、ご案内申し上げま

す。 

今後とも、より一層商品・サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解ご協力を賜りた

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．新規取り扱いを停止する商品 

当座預金（一般） 

 

２．受付停止日 

2025 年 4月 1 日（火） 

 

３．ご留意点 

事業用決済口座を開設される場合は、普通預金、または普通預金（無利息型）をご利用下さ

い。 

なお、すでにお持ちの当座預金口座は引き続きご利用いただけます。 

 

※ 手形・小切手機能の全面的な電子化に向けて、政府、産業界、金融界一丸となった取り

組みを行っています。 

電子化により、事務負荷の軽減、コストの削減、紛失リスクの軽減等が図られますので、

手形・小切手をご利用のお客様におかれましては、「でんさいネットサービス」、「つしん法

人インターネットサービス」等の電子的決済手段への移行をご検討いただきますようお願

い申し上げます。 

 

 

以 上 


